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Informacje oraz warunki ubiegania się
o dofinansowanie 

 UWAGA! Aktualizacja kodów PKD!!!
Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego WPR 2023-2027 i programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027
Materiał opracowany przez LGD “KORONA SĄDECKA”
Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Instytucja Zarządzająca programem
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Zarząd Województwa



Osoba fizyczna, która co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia
wniosku posiada miejsce zameldowania na obszarze wiejskim objętym LSR
oraz nie wykonuje i nie wykonywała w tym okresie działalności
gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców 

NABÓR WNIOSKÓW PROWADZONY JEST W FORMIE KONKURSU

PODMIOT UBIEGAJĄCY SIĘ O DOFINANSOWANIE

do 150 tys.

min. 50 tys. max 150 tys.

65% dofinansowania kosztów kwalifikowalnych,
35% wkład własny

KWOTA DOFINANSOWANIA

WARTOŚĆ MIN. I MAX. PROJEKTU

POZIOM DOFINANSOWANIA



WYPŁATA DOFINANSOWANIA 
ryczałt (możliwość ubiegania się we wniosku o przyznanie pomocy (WoPP) o zaliczkę lub
wyprzedzającą formę dofinansowania)

TRWAŁOŚĆ PROJEKTU
2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej (nie wlicza się okresów jej zawieszenia)

WYŁĄCZENIA Z UBIEGANIA SIĘ O DOFINANSOWANIE
Wnioskodawca, któremu została przyznana pomoc w ramach PROW 2014-2020 na
operację w ramach poddziałania 6.2, 6.4, 4.2, 19.2 w zakresie podejmowania działalności
gospodarczej
Wnioskodawca, któremu została przyznana pomoc w ramach PS WPR na operację
w ramach start lub rozwój DG, start GA, start ZE, start GO, start KŁŻ



WAŻNE INFORMACJE

W perspektywie finansowej 2023-2027 Instytucja Zarządzająca zwraca szczególną uwagę na przestrzeganie horyzontalnych zasad
równościowych tj. zasada równości kobiet i mężczyzn oraz zasada równości szans i niedyskryminacji
Wnioskodawca będzie zobligowany do odniesienia się do powyższych kwestii we wniosku!!!
Na dzień złożenia wniosku wymagane będą wszystkie dokumenty niezbędne do realizacji projektu.
W związku z powyższym na wnioskodawcy spoczywa obowiązek dostarczenia dokumentów potwierdzających, że planowana do
realizacji operacja nastąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Wnioski będą składane elektronicznie przez platformę usług elektronicznych PUE ARiMR, a warunkiem wypełnienia i złożenia
wniosku o przyznanie pomocy jest zarejestrowanie się w ewidencji producentów i posiadanie nr EP oraz założenie profilu na PUE
ARiMR
Wnioski o dofinansowanie, kwalifikujące się do udzielenia pomocy mogą dotyczyć tylko projektów zgodnych z Lokalną Strategią
Rozwoju, przyjętą przez LGD i zatwierdzoną przez Samorząd Województwa Małopolskiego

Szczegółowe informacje oraz instrukcje dotyczące powyższych kwestii znajdują się na stronie internetowej   LGD „KORONA SĄDECKA”
pod adresem: www.lgdkoronasadecka.pl

http://www.lgdkoronasadecka.pl/


ZAKRES TEMATYCZNY PROJEKTU
Kody PKD dla typów działalności gospodarczych, które będą mogły być wspierane.

UWAGA!!! 

TYPY DZIAŁALNOŚCI SPOZA TEJ LISTY 

NIE BĘDĄ MOGŁY OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIA



Obiekty tu sklasyfikowane zapewniają zakwaterowanie w umeblowanych pokojach,
apartamentach usługi codziennego sprzątania, słania łóżek oraz szeroki zakres  usług
dodatkowych (na przykład usługi podawania posiłków i napojów, usługi parkingowe, 
usługi pralni, udostępnianie: basenów kąpielowych, pomieszczeń do ćwiczeń
gimnastycznych, urządzeń, obiektów rekreacyjnych, sal konferencyjnych). 
Działalność ta charakteryzuje się na ogół obsługą klienta na miejscu.
Podklasa ta obejmuje zapewnienie krótkotrwałego zakwaterowania, na przykład w:

hotelach, resortach wypoczynkowych, hotelach z apartamentami, motelach,
pensjonatach, innych obiektach hotelowych (na przykład wotelach, botelach,
airtelach, zajazdach, zamkach).

Podklasa ta nie obejmuje:
zapewnienia umeblowanych miejsc krótkotrwałego zakwaterowania bez
codziennego sprzątania, słania łóżek i podawania posiłków i napojów,
sklasyfikowanego w 55.20.Z,
pośrednictwa w zakresie zakwaterowania, sklasyfikowanego w 55.40.Z,
wynajmu i zarządzania nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi,
sklasyfikowanych w odpowiednich podklasach działu 68.

DZIAŁ 55 ZAKWATEROWANIE 
55.10.Z Hotele i podobne obiekty zakwaterowania
Podklasa ta obejmuje zapewnienie zakwaterowania zazwyczaj w cyklu dziennym lub tygodniowym, na pobyt krótkotrwały.



Podklasa ta obejmuje zapewnienie zakwaterowania w cyklu dziennym lub tygodniowym w specjalnie
wydzielonych umeblowanych pokojach lub pomieszczeniach umożliwiających mieszkanie,
przygotowywanie posiłków oraz spanie lub z warunkami do gotowania lub wyposażonymi
kuchniami. Zazwyczaj nie zapewnia się obsługi klienta na miejscu. Mogą być zapewnione minimalne
usługi towarzyszące zakwaterowaniu, jeśli w ogóle są świadczone.
Podklasa ta obejmuje zapewnienie krótkotrwałego zakwaterowania, na przykład w:

ośrodkach kolonijnych i pozostałych obiektach wypoczynku wakacyjnego (na przykład
w ośrodkach wczasowych, domach wycieczkowych, ośrodkach szkoleniowo- wypoczynkowych),
domach i apartamentach wakacyjnych, kwaterach dla gości i bungalowach, domkach lub
chatach, bez obsługi, hostelach, pensjonatach, gospodarstwach wiejskich (agroturystyka),
górskich chatach i schroniskach.

Podklasa ta nie obejmuje:
zapewnienia umeblowanych miejsc krótkotrwałego zakwaterowania z codziennym sprzątaniem,
słaniem łóżek, podawaniem posiłków i napojów, sklasyfikowanego w 55.10.Z,
pośrednictwa w zakresie zakwaterowania, sklasyfikowanego w 55.40.Z,
wynajmu i zarządzania nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, sklasyfikowanych
w odpowiednich podklasach działu 68.

55.20.Z  Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego
zakwaterowania



55.30.Z  Pola kempingowe i pola namiotowe

Podklasa ta obejmuje:
zapewnienie krótkotrwałego zakwaterowania na polach kempingowych (na przykład obozów rekreacyjnych, obozów
wędkarskich i łowieckich, przyczepach kempingowych), zapewnienie miejsc i udogodnień dla pojazdów kempingowych,
zakwaterowanie typu glamping, zakwaterowanie zapewniające miejsca pod wiatami ochronnym lub na polach namiotowych.

Podklasa ta nie obejmuje:
pośrednictwa w zakresie zakwaterowania, sklasyfikowanego w 55.40.Z.



56.11.Z  Restauracje 
Podklasa ta obejmuje głównie przygotowywanie i podawanie posiłków gościom (na przykład w restauracjach, restauracjach samoobsługowych
i oferujących posiłki „na wynos”), z miejscami siedzącymi lub bez, w stałych lub tymczasowych lokalach.
Podklasa ta obejmuje działalność:

restauracji, kawiarni, restauracji typu fast food, barów mlecznych, barów szybkiej obsługi, lodziarni, pizzerii, miejsc z żywnością na wynos,
restauracyjną prowadzoną w środkach transportu wykonywaną przez oddzielne podmioty niebędące dostawcami usług transportowych,
restauracyjną prowadzoną w hotelach, wykonywaną przez oddzielne podmioty, które nie są związane z hotelem, restauracyjną oferującą
posiłki "na wynos" w supermarketach, wykonywaną przez oddzielne podmioty, które nie są związane z supermarketem.

Podklasa ta nie obejmuje:
sprzedaży detalicznej żywności z automatów, sklasyfikowanej w odpowiednich podklasach grupy 47.2,
działalności kolejowych wagonów restauracyjnych wykonywanej w ramach przedsiębiorstwa kolejowego, sklasyfikowanej w 49.11.Z,
działalności ruchomych placówek gastronomicznych, sklasyfikowanej w 56.12.Z,
okazjonalnego przygotowywania i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych, sklasyfikowanego w 56.21.Z,
koncesyjnej działalności placówek gastronomicznych, sklasyfikowanej w 56.22.Z,
przygotowywania i dostarczania żywności na postawie umowy (na przykład dla przedsiębiorstw transportowych), sklasyfikowanego w 56.22.Z,
działalności herbaciarni, sklasyfikowanej w 56.30.Z.

DZIAŁ 56  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z WYŻYWIENIEM



pojazdów gastronomicznych, typu food trucks, obwoźnych sprzedawców lodów,
związaną z przygotowywaniem żywności na straganach, wózków z żywnością.

Podklasa ta nie obejmuje:
sprzedaży detalicznej żywności z automatów, sklasyfikowanej w odpowiednich
podklasach grupy 47.2,
dostarczania żywności przez niezależne podmioty, sklasyfikowanego w 53.20.Z,
przygotowywania i dostarczania żywności z ruchomych wózków lub
przenośnych stoisk świadczonego w oparciu o zawartą z klientem umowę, na
określone wydarzenia do miejsc wyznaczonych przez klienta, sklasyfikowanego
w 56.21.Z,
koncesyjnej działalności placówek gastronomicznych, sklasyfikowanej w 56.22.Z,
podawania napojów w ruchomych placówkach gastronomicznych,
sklasyfikowanego w 56.30.Z.

56.12.Z  Ruchome placówki gastronomiczne
Podklasa ta obejmuje przygotowywanie i podawanie głównie żywności do bezpośredniej konsumpcji z ruchomych placówek gastronomicznych
lub przenośnych stoisk, na przykład:



Podklasa ta obejmuje:
przygotowywanie i dostarczanie żywności i pozostałego zaopatrzenia, świadczone w oparciu o zawartą z klientem umowę, na
określone wydarzenia do miejsc przez niego wyznaczonych na specjalne okazje.

Podklasa ta nie obejmuje:
produkcji gotowej żywności łatwo psującej się, sklasyfikowanej w 10.89.D,
sprzedaży detalicznej gotowej żywności łatwo psującej się, sklasyfikowanej w odpowiednich podklasach grupy 47.2.

56.21.Z  Okazjonalne przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych 
(katering okazjonalny)



56.22.Z  Regularne przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych 
(katering regularny) i pozostała gastronomiczna działalność usługowa
Podklasa ta obejmuje katering przemysłowy, to jest przygotowywanie i dostarczanie żywności świadczone w oparciu o zawartą 
z klientem umowę, przez określony czas.
Ponadto podklasa ta obejmuje prowadzenie koncesji na żywność (na przykład świadczone w obiektach sportowych i podobnych).
Żywność może być przygotowywana bezpośrednio w miejscu wyznaczonym przez klienta lub w jednostkach centralnych.
Podklasa ta obejmuje również:

przygotowywanie i dostarczanie żywności na postawie umowy (na przykład dla przedsiębiorstw transportowych),
działalność stołówek i kawiarni (na przykład w zakładach przemysłowych, biurach, szpitalach lub szkołach), na podstawie koncesji.

Podklasa ta nie obejmuje:
produkcji gotowej żywności łatwo psującej się, sklasyfikowanej w 10.89.D,
sprzedaży detalicznej gotowej żywności łatwo psującej się, sklasyfikowanej w odpowiednich podklasach grupy 47.2.



Podklasa ta nie obejmuje:
odsprzedaży opakowanych lub gotowych napojów, sklasyfikowanej
w odpowiednich podklasach działu 47,
sprzedaży detalicznej napojów z automatów, sklasyfikowanej           
w odpowiednich podklasach grupy 47.2,
przygotowywania i dostarczania napojów świadczonych w oparciu   
o zawartą z klientem umową, przez określony czas,
sklasyfikowanego w 56.22.Z,
działalności sal koncertowych i obiektów muzycznych,
sklasyfikowanej w 90.31.B,
działalności sal tanecznych na których podawanie napojów nie jest
główną działalnością, sklasyfikowanej w 93.29.A.

56.30.Z  Podawanie napojów
Podklasa ta obejmuje głównie przygotowywanie, podawanie napojów do konsumpcji na miejscu. Działalność może obejmować zapewnienie, na
przykład muzyki na żywo i zajęć tanecznych.
Podklasa ta obejmuje działalność:

barów, tawern, koktajlbarów, pubów, kawiarni, piwiarni i pubów, herbaciarni, pijalni soków owocowych, barową w środkach transportu (na
przykład w pociągu lub na statku), wykonywaną przez oddzielne podmioty gospodarcze, w zakresie podawania napojów w ruchomych
placówkach gastronomicznych.



Podklasa ta obejmuje wypożyczanie i dzierżawę sprzętu rekreacyjnego i sportowego, na przykład:
łodzi wypoczynkowych, ruchomych łodzi mieszkalnych, kajaków, żaglówek i jachtów, bez załogi,rowerów,
w tym rowerów ze wspomaganiem elektrycznym, nart.

Podklasa ta nie obejmuje:
wynajmu łodzi wypoczynkowych i jachtów wraz z załogą, sklasyfikowanego w 50.10.Z, 50.30.Z,
zapewnienia krótkotrwałego zakwaterowania w "domach na wodzie" (houseboats), sklasyfikowanego
w 55.20.Z,
wynajmu "domów na wodzie" (houseboats), będących głównym miejscem zamieszkania,
sklasyfikowanego w 68.20.Z,
wypożyczania kaset wideo i płyt, sklasyfikowanego w 77.22.Z,
wypożyczania pozostałych artykułów użytku osobistego i domowego, sklasyfikowanego w 77.22.Z,
wynajmu i dzierżawy środków transportu wodnego pasażerskiego lub towarowego (na przykład łodzi,
statków, poduszkowców, bez załogi), sklasyfikowanych w 77.34.Z,
wypożyczania sprzętu wypoczynkowego i rekreacyjnego, będącego integralną częścią obiektów
rekreacyjnych, sklasyfikowanego w 93.29.A, 93.29.B.

DZIAŁ 77   WYNAJEM I DZIERŻAWA
77.21.Z  Wypożyczanie i dzierżawa sprzętu rekreacyjnego i sportowego



Podklasa ta obejmuje:
działalność agentów, zajmujących się głównie sprzedażą imprez turystycznych i rejsów wycieczkowych, klientom indywidualnym i podmiotom
gospodarczym, włącznie z dodatkowym doradztwem i opiniowaniem spraw w zakresie zakwaterowania,
działalność związaną z rezerwacją gotowych pakietów turystycznych, krajowych i międzynarodowych,
działalność związaną z rezerwacją niestandardowych pakietów turystycznych dla grup, krajowych lub międzynarodowych,
pośrednictwo związane z zawieraniem umów o świadczenie usług turystycznych na rzecz organizatorów turystyki,
pośrednictwo w zakresie usług turystycznych w miejscu docelowym.

Podklasa ta nie obejmuje:
pośrednictwa wyłącznie w transporcie pasażerskim, sklasyfikowanego w 52.32.Z,
pośrednictwa wyłącznie w zakwaterowaniu, sklasyfikowanego w 55.40.Z,
działalności polegającej na wykonywaniu na zlecenie klienta, czynności faktycznych i prawnych, związanych z zawieraniem umów o świadczenie
usług turystycznych, sklasyfikowanej w odpowiednich podklasach działu 69,
sprzedaży usług turystycznych z odroczonym terminem: forma dystrybucji usługi w zakresie turystyki, która może mieć dowolny charakter
(związana z hotelami, restauracjami, opieką osobistą, zajęciami rekreacyjnymi i tym podobne), sklasyfikowanego w 82.99.B.

DZIAŁ 79  DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZATORÓW TURYSTYKI, AGENTÓW TURYSTYCZNYCH ORAZ POZOSTAŁA
DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA W  ZAKRESIE  REZERWACJI I DZIAŁALNOŚCI Z NIĄ ZWIĄZANE

79.11.Z  Działalność agentów turystycznych



79.12.Z  Działalność organizatorów turystyki
Podklasa ta obejmuje działalność związaną z organizowaniem, oferowaniem i sprzedażą imprez turystycznych:

standardowych pakietów turystycznych, krajowych i międzynarodowych,
niestandardowych pakietów turystycznych dla grup, krajowych i międzynarodowych.

Impreza turystyczna obejmuje pakiet, w którego skład wchodzi zazwyczaj transport pasażerów i bagażu, zakwaterowanie, wyżywienie i usługi
związane ze zwiedzaniem. Organizatorzy turystyki są zaangażowani w obsługę pakietów turystycznych sprzedawanych przez agentów
turystycznych, w tym organizację i kombinację zróżnicowanych usług w ramach pakietów turystycznych. Mogą oni być zatrudnieni, mieć podpisany
kontrakt z agentami turystycznymi lub działać jako niezależni organizatorzy turystyczni.
Podklasa ta nie obejmuje:

sprzedaży imprez turystycznych przez agentów turystycznych, sklasyfikowanej w 79.11.Z.



Podklasa ta obejmuje:
działalność usługową związaną ze świadczeniem pomocy turystom:
udzielanie informacji turystycznej,
działalność niezależnych przewodników turystycznych,
działalność związaną z promocją turystyki.

Podklasa ta nie obejmuje:
działalności związanej z rezerwacją transportu pasażerskiego, wykonywanej za opłatą, sklasyfikowanej w 52.32.Z,
działalności usługowej w zakresie rezerwacji nieruchomości, będących we współwłasności (typu timeshare), sklasyfikowanej
w 55.40.Z,
działalności agentów turystycznych, sklasyfikowanej w 79.11.Z,
działalności organizatorów turystyki, sklasyfikowanej w 79.12.Z,
działalności związanej z organizacją i zarządzaniem wydarzeniami, takimi jak spotkania, targi, wystawy, kongresy, włącznie
z transportem, zakwaterowaniem, sprzedażą biletów, gdy zarządza nimi sam organizator, sklasyfikowanej w 82.30.Z,
pośrednictwa w zakresie rezerwacji biletów na przedstawienia teatralne, imprezy sportowe oraz wydarzenia rozrywkowe
i widowiskowe, sklasyfikowanego w 82.40.Z.

79.90.Z  Pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji oraz działalności z nią związane



Pomoc przyznaje się jeżeli operacja zakłada:
podjęcie działalności we własnym imieniu, do której stosuje się przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców, co potwierdza zgłoszenie do
CEIDG
zgłoszenie wnioskodawcy ubiegającego się o przyznanie pomocy do ubezpieczenia emerytalnego, rentowego i wypadkowego na
podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych z tytułu wykonawcy działalności 
utrzymanie zrealizowanej inwestycji co najmniej w okresie 2 lat od dnia wypłaty płatności końcowej (nie wlicza się okresów jej
zawieszenia)
osiągnięcie co najmniej 30% zakładanego w biznesplanie ilościowego poziomu sprzedaży usług lub produktów do dnia, w którym
upłynie pełny rok obrachunkowy od dnia wypłaty pomocy
prowadzenie ewidencji odpowiednio świadczonych usług lub sprzedaży 
bieżące informowanie o świadczonych usługach i ich zakresie lub asortymencie poprzez ogólnodostępne środki przekazu 
informowanie IZ o realizacji biznesplanu na 3 miesiące przed upływem ostatniego roku okresu związania celem

Warunki wypłaty pomocy:
Środki finansowe z tytułu pomocy są wypłacane, jeżeli beneficjent spełnił warunki wypłaty określone w umowie o przyznaniu pomocy.

START DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ



  WAŻNE STRONY
  Warto zapoznać się z:

Instrukcja wypełniania WoPP w ramach PS WPR
Pomocniczy załącznik do Instrukcji wypełniania WoPP w ramach PS WPR
Standard minimum
Ustawa o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
Konwencja o osobach niepełnosprawnych
Standardy dostępności dla polityki spójności 2021-2027
www.funduszeeuropejskie.gov.pl
Program Rządowy Dostępność Plus
Wytyczne podstawowe w zakresie pomocy finansowej w ramach Planu
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027
Wytyczne szczegółowe w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej  na lata 2023–2027
dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS)
– komponent Wdrażanie LSR

Dane kontaktowe: 
www.lgdkoronasadecka.pl 
stowarzyszenie@lgdkoronasadecka.pl
ul. Ogrodowa 12
33-335 Nawojowa 
tel. 660 675 601

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
https://lgdkoronasadecka.pl/
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